

Piaseczno, dnia 05.09.2023

CUW.RO.053. 1 2023.MŻ

Szanowni Państwo

Rodzice dzieci uczęszczających

do Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka

w Józefostawiu

W odpowiedzi na petycję skierowaną do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno w sprawie zatrudnienia, od września tego roku, kontrolerów ruchu drogowego nadzorujących przejście dla pieszych (tzw. "Pan/Pani STOPEK") do przeprowadzania uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Józefostawiu przez pasy znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie placówki, poniżej przedstawiam działania, które zostały podjęte w tym zakresie.

W Gminie Piaseczno istniała możliwość zatrudnienia Pana/ Pani Stopka i nadal istnieje. Dyrektorzy szkół otrzymali informację o dalszej możliwości zatrudnienia i przeszkolenia takiej osoby. Po rozmowach w różnych gremiach uważamy, że najlepszym wyborem byłaby osoba pracująca już w placówce. Może to być zarówno nauczyciel jak i pracownik gospodarczy zatrudniony w szkole.

Zgadzamy się z Państwem, że w szkole powinna być osoba pełniąca rolę Edukatora Bezpieczeństwa, która będzie nadzorowała dzieci i jednocześnie edukowała.

Odbyłam rozmowę z Panem Dyrektorem SP w Józefostawiu Andrzejem Sochockim o możliwości wyłonienia pracownika spośród już zatrudnionych. Niestety ze względu na obciążenie pracowników nie jest to możliwe.

Dodatkowym zagadnieniem jest fakt istnienia 6 przejść dla pieszych w bezpośrednim sąsiedztwie placówki. Z chwilą ukonstytuowania się nowej Rady Rodziców na rok szkolny 2023/2024 chcielibyśmy spotkać się z rodzicami aby omówić to zagadnienie.

Do czasu ustalenia osób, które mogłyby wykonywać zadania edukatora bezpieczeństwa, we wrześniu w godzinach porannych Straż Miejska będzie obecna przy szkole i będzie czuwała nad bezpieczeństwem dzieci.

Jednocześnie informujemy, że co roku realizujemy program „Bezpieczna droga do szkoły”.

Działania rozpoczynamy we wrześniu wraz z początkiem roku i kontynuujemy je przez cały rok szkolny a także wakacje. Ponadto każda nasza placówka oświatowa podejmuje wiele działań i aktywności związanych z bezpieczeństwem dzieci w drodze do i ze szkoły.

W sierpniu przedstawiciele Komendy Policji przeszkolili nauczycieli z zakresu bezpieczeństwa na drodze. Nagrany został również film instruktażowy oraz przekazane zostały przykładowe scenariusze lekcji związane z w/ w tematyką. Zajęcia z zakresu bezpieczeństwa były i nadal będą cyklicznie prowadzone w szkołach.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Piaseczno

mgr Hanna Kutakowska-Michalak